
 

  

 

表：各県の

  

富山 

沖縄 

福岡 

愛知 

大阪 

高知 

石川 

島根 

滋賀 

北海道 

京都 

兵庫 

和歌山 

岐阜 

鳥取 

熊本 

大分 

岡山 

鹿児島 

広島 

神奈川 

愛媛 

宮崎 

秋田 

佐賀 

山梨 

埼玉 

群馬 

山口 

青森 

宮城 

香川 

長野 

新潟 

長崎 

三重 

千葉 

奈良 

茨城 

福井 

山形 

静岡 

福島 

徳島 

栃木 

東京 

岩手 

 

の院外心肺停

リスク補正後

（95%信

8.4% (7.7

8.1% (7.4

7.4% (7.1

6.8% (6.5

6.6% (6.4

6.4% (5.6

6.3% (5.7

6.2% (5.5

6.1% (5.5

6.0% (5.7

5.8% (5.4

5.8% (5.6

5.5% (4.9

5.5% (5.1

5.4% (4.7

5.3% (4.9

5.1% (4.5

5.0% (4.6

4.8% (4.4

4.8% (4.4

4.8% (4.6

4.7% (4.2

4.7% (4.1

4.7% (4.2

4.6% (4.0

4.6% (4.0

4.6% (4.4

4.5% (4.1

4.4% (4.0

4.3% (3.9

4.3% (4.0

4.2% (3.6

4.2% (3.9

4.2% (3.9

4.1% (3.6

4.1% (3.8

4.1% (3.9

4.0% (3.5

4.0% (3.8

3.9% (3.3

3.8% (3.3

3.8% (3.5

3.5% (3.2

3.4% (2.9

3.4% (3.1

3.4% (3.3

3.3% (2.9

停止の予後お

後１ヵ月生存率 

頼区間） 

% - 9.1%) 

4% - 8.7%) 

% - 7.7%) 

5% - 7.0%) 

4% - 6.9%) 

6% - 7.2%) 

% - 7.0%) 

5% - 6.9%) 

5% - 6.6%) 

% - 6.2%) 

4% - 6.1%) 

6% - 6.1%) 

% - 6.1%) 

% - 5.9%) 

% - 6.2%) 

% - 5.8%) 

5% - 5.6%) 

6% - 5.4%) 

4% - 5.3%) 

4% - 5.2%) 

6% - 5.0%) 

% - 5.1%) 

% - 5.2%) 

% - 5.2%) 

0% - 5.3%) 

0% - 5.2%) 

4% - 4.8%) 

% - 4.9%) 

0% - 4.9%) 

9%- 4.7%) 

0% - 4.7%) 

6% - 4.8%) 

% - 4.6%) 

% - 4.5%) 

6% - 4.6%) 

8% - 4.5%) 

% - 4.3%) 

5% - 4.4%) 

8% - 4.3%) 

% - 4.6%) 

% - 4.2%) 

5% - 4.0%) 

% - 3.8%) 

% - 4.0%) 

% - 3.7%) 

% - 3.5%) 

% - 3.7%) 

および医療費

リスク補正

的良

（95

2.8% 

2.8% 

3.7% 

3.0% 

3.5% 

3.0% 

3.3% 

3.5% 

2.6% 

2.8% 

2.6% 

2.6% 

2.8% 

2.4% 

2.6% 

2.6% 

2.0% 

2.4% 

2.4% 

2.4% 

2.2% 

2.2% 

2.4% 

2.8% 

2.8% 

2.3% 

2.3% 

2.2% 

2.2% 

1.9% 

2.2% 

2.1% 

2.0% 

2.5% 

2.2% 

1.8% 

1.9% 

2.1% 

1.7% 

2.0% 

2.0% 

1.9% 

1.8% 

1.9% 

1.8% 

2.0% 

1.6% 

     

 

 

 

費 

正後、１ヵ月に神

良好である確率

5%信頼区間）

(2.4% - 3.2%)

(2.5% - 3.2%)

(3.4% - 3.9%)

(2.8% - 3.2%)

(3.3% - 3.7%)

(2.4% - 3.5%)

(2.9% - 3.8%)

(3.0% - 4.0%)

(2.2% - 3.0%)

(2.6% - 3.0%)

(2.3% - 2.9%)

(2.4% - 2.8%)

(2.3% - 3.2%)

(2.2% - 2.7%)

(2.1% - 3.2%)

(2.2% - 2.9%)

(1.7% - 2.4%)

(2.1% - 2.7%)

(2.0% - 2.7%)

(2.1% - 2.6%)

(2.1% - 2.3%)

(1.9% - 2.5%)

(2.0% - 2.8%)

(2.5% - 3.2%)

(2.3% - 3.3%)

(1.9% - 2.7%)

(2.2% - 2.4%)

(1.9% - 2.5%)

(1.9% - 2.5%)

(1.6% - 2.2%)

(2.0% - 2.5%)

(1.7% - 2.6%)

(1.8% - 2.3%)

(2.2% - 2.8%)

(1.8% - 2.5%)

(1.6% - 2.1%)

(1.8% - 2.1%)

(1.8% - 2.4%)

(1.5% - 1.9%)

(1.5% - 2.4%)

(1.7% - 2.4%)

(1.8% - 2.1%)

(1.5% - 2.0%)

(1.5% - 2.3%)

(1.6% - 2.0%)

(1.9% - 2.1%)

(1.4% - 1.9%)

     

経学
人口一

医

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥1

 ¥1

 ¥2

 ¥1

 ¥1

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥2

 ¥2

 ¥1

 ¥1

 ¥2

     

一１人あたりの

療費(円） 

224,596 

206,845 

252,144 

185,712 

226,081 

287,925 

239,565 

235,968 

179,995 

253,361 

223,388 

202,829 

247,759 

191,359 

236,214 

257,367 

259,836 

243,946 

264,055 

238,875 

160,195 

247,342 

235,709 

219,345 

233,157 

191,488 

151,272 

208,711 

248,632 

213,084 

191,412 

243,645 

194,999 

192,820 

259,250 

194,425 

158,745 

207,181 

171,339 

232,293 

211,407 

185,693 

204,142 

264,169 

196,225 

194,947 

200,099 

          

 
      


