

表:各県の院外心肺停止の予後および医療費

	リスク補正後1ヵ月生存率 (95%信頼区間)	リスク補正後、1ヵ月に神経学 的良好である確率 (95%信頼区間)	人ロー1人あたりの 医療費(円)
富山	8.4% (7.7% - 9.1%)	2.8% (2.4% - 3.2%)	¥224,596
沖縄	8.1% (7.4% - 8.7%)	2.8% (2.5% - 3.2%)	¥206,845
福岡	7.4% (7.1% - 7.7%)	3.7% (3.4% - 3.9%)	¥252,144
愛知	6.8% (6.5% - 7.0%)	3.0% (2.8% - 3.2%)	¥185,712
大阪	6.6% (6.4% - 6.9%)	3.5% (3.3% - 3.7%)	¥226,081
高知	6.4% (5.6% - 7.2%)	3.0% (2.4% - 3.5%)	¥287,925
石川	6.3% (5.7% - 7.0%)	3.3% (2.9% - 3.8%)	¥239,565
島根	6.2% (5.5% - 6.9%)	3.5% (3.0% - 4.0%)	¥235,968
滋賀	6.1% (5.5% - 6.6%)	2.6% (2.2% - 3.0%)	¥179,995
北海道	6.0% (5.7% - 6.2%)	2.8% (2.6% - 3.0%)	¥253,361
京都	5.8% (5.4% - 6.1%)	2.6% (2.3% - 2.9%)	¥223,388
兵庫	5.8% (5.6% - 6.1%)	2.6% (2.4% - 2.8%)	¥202,829
和歌山	5.5% (4.9% - 6.1%)	2.8% (2.3% - 3.2%)	¥247,759
岐阜	5.5% (5.1% - 5.9%)	2.4% (2.2% - 2.7%)	¥191,359
鳥取	5.4% (4.7% - 6.2%)	2.6% (2.1% - 3.2%)	¥236,214
熊本	5.3% (4.9% - 5.8%)	2.6% (2.2% - 2.9%)	¥257,367
大分	5.1% (4.5% - 5.6%)	2.0% (1.7% - 2.4%)	¥259,836
岡山	5.0% (4.6% - 5.4%)	2.4% (2.1% - 2.7%)	¥243,946
鹿児島	4.8% (4.4% - 5.3%)	2.4% (2.0% - 2.7%)	¥264,055
広島	4.8% (4.4% - 5.2%)	2.4% (2.1% - 2.6%)	¥238,875
神奈川	4.8% (4.6% - 5.0%)	2.2% (2.1% - 2.3%)	¥160,195
愛媛	4.7% (4.2% - 5.1%)	2.2% (1.9% - 2.5%)	¥247,342
宮崎	4.7% (4.1% - 5.2%)	2.4% (2.0% - 2.8%)	¥235,709
秋田	4.7% (4.2% - 5.2%)	2.8% (2.5% - 3.2%)	¥219,345
佐賀	4.6% (4.0% - 5.3%)	2.8% (2.3% - 3.3%)	¥233,157
山梨	4.6% (4.0% - 5.2%)	2.3% (1.9% - 2.7%)	¥191,488
埼玉	4.6% (4.4% - 4.8%)	2.3% (2.2% - 2.4%)	¥151,272
群馬	4.5% (4.1% - 4.9%)	2.2% (1.9% - 2.5%)	¥208,711
山口	4.4% (4.0% - 4.9%)	2.2% (1.9% - 2.5%)	¥248,632
青森	4.3% (3.9%- 4.7%)	1.9% (1.6% - 2.2%)	¥213,084
宮城	4.3% (4.0% - 4.7%)	2.2% (2.0% - 2.5%)	¥191,412
香川	4.2% (3.6% - 4.8%)	2.1% (1.7% - 2.6%)	¥243,645
長野	4.2% (3.9% - 4.6%)	2.0% (1.8% - 2.3%)	¥194,999
新潟	4.2% (3.9% - 4.5%)	2.5% (2.2% - 2.8%)	¥192,820
長崎	4.1% (3.6% - 4.6%)	2.2% (1.8% - 2.5%)	¥259,250
三重	4.1% (3.8% - 4.5%)	1.8% (1.6% - 2.1%)	¥194,425
千葉	4.1% (3.9% - 4.3%)	1.9% (1.8% - 2.1%)	¥158,745
奈良	4.0% (3.5% - 4.4%)	2.1% (1.8% - 2.4%)	¥207,181
茨城	4.0% (3.8% - 4.3%)	1.7% (1.5% - 1.9%)	¥171,339
福井	3.9% (3.3% - 4.6%)	2.0% (1.5% - 2.4%)	¥232,293
山形	3.8% (3.3% - 4.2%)	2.0% (1.7% - 2.4%)	¥211,407
静岡	3.8% (3.5% - 4.0%)	1.9% (1.8% - 2.1%)	¥185,693
福島	3.5% (3.2% - 3.8%)	1.8% (1.5% - 2.0%)	¥204,142
徳島	3.4% (2.9% - 4.0%)	1.9% (1.5% - 2.3%)	¥264,169
栃木	3.4% (3.1% - 3.7%)	1.8% (1.6% - 2.0%)	¥196,225
東京	3.4% (3.3% - 3.5%)	2.0% (1.9% - 2.1%)	¥194,947
岩手	3.3% (2.9% - 3.7%)	1.6% (1.4% - 1.9%)	¥200,099